DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 8 de outubro de 2024 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

Portaria Conjunta COPED / CGRH

Altera a Portaria Conjunta COPED/CGRH, de 13/09/2024 que dispõe sobre os questionários
da Avaliação de Desempenho, conhecidos como Avaliação 360, e o painel de resultados -
instrumentos da Avaliação de Desempenho dos integrantes do quadro do magistério (QM)
em atuação no Programa Ensino Integral (PEI) em Regime de Dedicação Exclusiva (RDE).
Os Coordenadores da Coordenadoria Pedagógica - COPED e da Coordenadoria de Gestão
de Recursos Humanos – CGRH, considerando a necessidade de adequar datas, prazos e
procedimentos para realização da Avaliação de Desempenho, de que trata a Resolução
Seduc/SP nº 61 de 13 de setembro de 2024, expede a presente Portaria:
Artigo 1º - os incisos III, IV, V, VI, VII do artigo 10º passam a vigorar com a seguinte redação:

“III – 25/09/2024 a 10/10/2024 – Preenchimento dos questionários pelos estudantes,
professores, Coordenadores Gerais e de Área do Conhecimento e Vice-diretores, via
Secretaria Escolar Digital – SED (https://sed.educacao.sp.gov.br/Inicio)

IV- 14/10/2024 a 15/10/2024 - Preenchimento dos questionários pelos diretores via
Secretaria Escolar Digital – SED (https://sed.educacao.sp.gov.br/Inicio);

V– 18/10/2024 a 30/10/2024 – Disponibilização e análise dos painéis na SED para diretores
e dirigentes;

VI– 18/10/2024 a 30/10/2024 – Devolutivas aos profissionais que serão realocados;

VII – 18/10/2024 a 17/12/2024 – Devolutivas para todos os profissionais avaliados.” (NR)

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.10.07.1.1.23.8.199.638019
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2024-10-07T18:37:49-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo